
	 	 	 	Ltr.

Hornauer	Apfelwein	5)	 0,25

	 	 	 0,5

im	Bembel	ab	1	Liter	 1,0

Fl.	Wasser	Romanis	 1,0

Fl.	Zitronenlimonade	 0,75

nur	zum	Bembel	


SELEKTION-Schmiehbachtal	5)

45°	/	55°	/	65°	


trocken	-	halbtrocken	-lieblich

im	Stielgeribbte	 0,1	

im	Stielgeribbte	 0,2

Flasche		 														0,75


Kelkheimer	Hochgenuß	5)

Apfelschaumwein-Flaschengärung


Glas	 	 														0,1	

Flasche		 														0,375

Flasche		 														0,75

Flasche		 														1,5


Aperitif

Glas	Sekt	5)-	Orange	 		0,1	

Campari	1)	Orange	oder	Soda	4	cl.


Sherry	5)/	Portwein	5)	 	5cl.

dry	-	medium	-	sweet


Bier	vom	Faß

Allgäuer	Märzen	Krügerl	0,3

Allgäuer	Märzen	Krug	 		0,5


Beerfelder	Pils	Krug	 		0,3

Beerfelder	Pils	Krug	 		0,5


Beerfelder-Hefeweizen	0,3

Beerfelder-Hefeweizen	0,5


Flaschenbier

Beerf.-Hefeweizen	alkoholfrei	0,5	

Clausthaler	extraherb				0,33

	 Alkoholfreies								Ltr.

Hornauer	Apfelsaft	 												0,25

klar	oder	trüb	 	 																	0,5

Coca-Cola/Light		1)3)9)13)14)												0,2

Fanta-Sprite-Spezi	1)3)9)	 												0,4

Hassia	Mineralwasser	 												0,25

Elisabethen	exquisit	 												0,5

Elisabethen	exquisit	 												0,75


	 Heiße	Getränke

Heißer	Apfelwein

Heißer	Apfelsaft

Glas	Tee	verschiedene	Sorten

Tasse	Kaffee	9)

Cappuccino	Milch/Sahne	8)	9)

Latte	Macchiato	8)	9)

Milchkaffee	großeTasse	8)	9)

Espresso	9)


Obst-,Wein-,	Kornbrände	2cl.

Apfeledelbrand	aus	eigenem	Anbau

Hornauer	Mispelchen	

Marillenhausschnaps(aus	Österreich)

Obstbrände	von	Schladerer

Dauborner	Doppelkorn

Wachholder

Kümmel

Malteser

Jubiläums	Aquavit


	 Bitter	&	Liköre	2cl.

Heinz´	Kloster-Apfel-Kräuterschnaps

Fernet	Branca	 	 

Averna		 	 

Ramazotti	 	 	 

Eierlikör	 	 	 

Bailey´s	1)9)


			weitere	Spirituosen	auf	Anfrage


Zusatzstoffe:

1)mit	Farbstoffen,	2)	mit	Konservierungsstoffen,

3)	mit	Antioxidationsmittel,	4)	mit	Geschmacksverstärkern

5)	mit	Schwefeldioxid	6)	mit	Schwärzungsmittel

7)	mit	Phosphat,	8)	mit	Milcheiweiß,	9)	koffeinhaltig,

10)	chininhaltig,	11)	gewachst,	12)	mit	Taurin,

13)	enthält	eine	Phenylalaninquelle

14)	mit	Süßungsmittel.

			€

2,50

4,50

9,00

4,80

4,80


2,50

4,80

17,00


3,90

14,50

28,00

50,00


4,90

5,50


5,50


4,40

4,90


4,40

4,90


	 


4,40

4,90


4,90

4,40

		€

3,30

5,50

3,30

5,50

3,30

5,50

6,90


4,30

4,30

3,30

3,30

3,90

3,90

3,90

3,30


	

3,90

4,50

3,90

3,90

2,90

2,90

2,90

3,90

3,90


3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

4,90

Spezialitäten	des	Hauses:

Äpfel	aus	eigenem	Anbau	selbst	keltert	und	veredelt



Rheingau

Deutsche	Qualitätsweine


weiß

Frauensteiner	Herrnberg:


Riesling	trocken


Riesling	halbtrocken


Riesling	mild


Grauburgunder	feinherb


Blanc	de	Noir	trocken


rot

Frauensteiner	Herrnberg:


Rosé	trocken


Spätburgunder	trocken


Spätburgunder	halbtrocken


Schaumweine

Kelkheimer	Hochgenuß

-Apfelschaumwein-	rot	oder	weiß

nach	der	Champagnermethode


Winzersekt

Hof	Nürnberg

Frauenstein	Rheingau

Riesling	trocken

0,2	L.


5,60	€


5,60	€


5,60	€


5,60	€


5,60	€


5,60	€


5,60	€


5,60	€


Ltr.

0,1

0,375

0,75

1,5


0,1

0,75

0,75	L.


19,50	€


19,50	€


19,50	€


19,50	€


19,50	€


19,50	€


19,50	€


19,50	€


			

			3,90	€	
14,50	€	
28,00	€

50,00	€


		4,90	€

29,00	€

Frankreich


Côtes	du	Rhône

Le	Pas	de	la	Beaume

Camille	Cayran


Vin	de	Pays	d´Herault

Roche	de	Belanne

Carignan	Vieilles	Vignes


Bordeaux	Supérieur

Chateau	Fleur	Haut	Gaussens

d`Hervé	Lhuilliers


Südafrika


Boland	Cellar

Northern	Paarl


Shiraz


Merlot


Cabernet	Sauvignon

0,2	L.


7,20	€


7,20	€


8,90	€


7,20	€


7,20	€


7,20	€

0,75	L.


25,00	€


25,00	€


32,00	€


	


25,00	€


25,00	€


25,00	€

Weinkarte

Unsere	Weine	enthalten	Sulfite.	

Alle	Preise	enthalten	Bedienung	und	die	gesetzliche	Mehrwertsteuer.

0,1	L.


3,00	€


3,00	€


3,00	€


3,00	€


3,00	€


3,00	€


3,00	€


3,00	€


0,1	L.


3,90	€


3,90	€


4,90	€


3,90	€


3,90	€


3,50	€

Fragen	Sie	auch	nach	unserer

Weinempfehlung

des	Monats	!


